
„Systém řízení kvality“
(implementace ISO 9001:2015)

na Městském úřadu Břeclav

Mgr. Zdeněk Opálka 
tajemník 

zdenek.opalka@breclav.eu

www.breclav.eu

1

mailto:zdenek.opalka@breclav.eu


Břeclav
Třetí největší město Jihomoravského kraje, subregionální centrum díky dopravní 

infrastruktuře a blízkosti Lednicko-valtického areálu, památky UNESCO.

• Počet obyvatel města: 25 454

• Počet obcí ve správním obvodu ORP: 18

• Počet obyvatel správního obvodu ORP: 60 616

• Počet zaměstnanců úřadu: 175

• Počet zřízených organizací a org.složek: 17

2



Břeclav

3



Před sedmi lety jsme si začali klást následující otázky?

4

Víme, kdo na úřadě vykonává jakou činnost a jsme si jisti, zdali veškeré 
činnosti úřadu jsou někým vykonávány?

Máme tyto činnosti zakotveny v popisu pracovní činnosti se stanovením 
odpovědností a požadovaných kompetencí?

Máme v souladu každodenní práci se strategickými cíli města a úřadu?



Co následovalo…

5

• Projekt z výzvy č. 89 OP LZZ

• Strategické dokumenty

• Procesní modelování ve vazbě na řízení lidských zdrojů

• Implementace softwarového nástroje

• Využití Referenčního modelu řízení úřadu a jeho sdílení s 
ostatními zájemci



První procesní vlaštovka

6

• Břeclav byla zařazena do  Projektu „Pilotní ověření 
standardizace – Agenda 121: Živnostenské podnikání

• Sběr dat prostřednictvím webové aplikace  

• Využití nástrojů z projektu č. 89 výzvy OP LZZ

• Jako jediní jsme implementovali agendu A 121 do našeho 
procesního modelu včetně KPI 



Projekt: Systém řízení kvality 

• Registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778

• Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních 
věcí

• Operační program Zaměstnanost, výzva č. 33

• Prioritní osa OPZ: Efektivní veřejná správa 

• Celkové způsobilé náklady:  4 795 991,50 Kč

• Vlastní financování:                  239 799,58 Kč

7
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Projekt: Systém řízení kvality 

Klíčové aktivity:

1. Revize strategií a cílů včetně nastavení systému měření 

2. Procesní mapy a odpovědnosti 

3. Zvýšení znalostí na městském úřadu 

4. Softwarová podpora k zavádění ISO

5. Certifikace systému řízení kvality podle nové normy

8
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Vize úřadu

„SLUŽBA LIDEM SPOLEČNĚ“

Je to náš zájem a respekt, které lidé očekávají.

Je to naše pomoc a ochota, kterou dostávají.

Je to naše znalost a profesionalita, která nachází řešení.

Je to naše loajalita a odpovědnost k dodržování pravidel.

Je to Vaše důvěra v naše schopnosti.

9
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Personální strategie

Lépe a radostněji – je to vaše důvěra v naše schopnosti
• Korporátní identita

• Individuální přístup

• Kompetence

• Zadání, hodnocení, zpětné vazby

• Odměňování 

• Motivace ke změnám

• Výběr zaměstnanců 

• Vzdělávání

• Motivace

• Implementace

10
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesní model úřadu: mapa – strom – tabulka   

11
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesní model úřadu

12
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesní model úřadu   

13
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesní model úřadu: Poskytování služeb úřadem – OŽÚ   

14
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesní model úřadu: Poskytování služeb úřadem – OŽÚ   

15
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesní diagramy a propojení činností  s pracovním místem (rolí)

16
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Matice odpovědnosti

17
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesně generovaná pracovní náplň 

18
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Procesně generovaná pracovní náplň 

19
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Model řízení procesů a změn  

20
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Řízení rizik   

21
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Řízení rizik   

22
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Měření a monitoring:    

Stanovení ukazatelů a metrik 

23
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 

číslo typ ukazatel metrika frekvence dekompozice reportuje zdroj poznámka hodnocení

OKT - 001/2018 
- PODATELNA

Kvantitativní

Výkonnost 
agendy- úsek 

podatelny 

Počet ústně poskytnutých 
informací klientům 

Městského úřadu Břeclav 
úsekem podatelny v ks

1x měsíčně úsek podatelny 0 Trubačová
založení 

pomocné 
evidence

v komentáři k metrice lze 
uvádět zajímavé případy 

nebo připomínky

500 (rostoucí 300-400-
500)

Kvantitativní

Počet ústně poskytnutých 
informací klientům jiných 
úřadů a institucí úsekem 

podatelny v ks

1x měsíčně úsek podatelny 0 Trubačová
založení 

pomocné 
evidence

v komentáři k metrice lze 
uvádět zajímavé případy 

nebo připomínky

300 (rostoucí 100-200-
300)

OKT - 002/2018 
- PODATELNA

Kvalitativní 

Chybovost 
agendy- úsek 

podatelny

Počet chybně přidělené 
pošty úsekem podatelny v 

ks 
1x měsíčně úsek podatelny 0 vzorec

evidence nebo 
poznámky 
pověřenců

v komentáři k metrice lze 
chyby konkretizovat

vzorec ozu+osu+… 5 
(klesající 5-7-10) 

Kvalitativní
Počet chybně přidělené 

pošty OŽÚ úsekem 
podatelny v ks 

1x měsičně úsek podatelny 0 Rozková

DOPLNIT DALŠÍ 
POVĚŘENCE 

ZPRACOVÁVAJÍCÍ POŠTU 
!!!

1 (klesající 1-3-5) 

Kvalitativní
Počet chybně přidělené 

pošty OSÚ úsekem 
podatelny v ks

1x měsíčně úsek podatelny 0 Bartošicová 1 (klesající 1-3-5) 

OKT - 003/2018 
- MZDOVÝ 

ÚSEK

Kvalitativní

Chybovost 
agendy-
mzdová 
agenda 

Počet kontrol mzdové 
agendy OVM nebo 

nadřízeným orgánem nebo 
ÚIA v ks 

1x měsíčně
úsek mzdový a 

personální
0 Tihelková

zvážit založení 
pomocné 
evidence

3 (rostoucí 1-2-3) 

Kvalitativní

Počet nedostatků zjištěných 
OVM nebo nadřízeným 
orgánem nebo ÚIA při 

kontrole mzdové agendy v 
ks

1x měsíčně
úsek mzdový a 

personální
0 Tihelková

zvážit založení 
pomocné 
evidence

v komentáři k metrice lze 
nedostatek 

charakterizovat
0 (klesající 0-1-2)

OKT - 004/2018 
-

PERSONALISTIK
A

Kvantitativní
Výkonnost 

agendy-
personalistika

Počet realizovaných 
výběrových řízení v ks

1x měsíčně
úsek mzdový a 

personální
0 Pelikánová 

podklady 
personalistky

5 (rostoucí 1-3-5) 

OKT - 005/2018 
-

PERSONALISTIK
A

Kvalitativní
Kvalita agendy-
personalistika 

(Jana 
Pelikánová)

Kvalita a návrhy na 
optimalizaci v oblasti 
personalistiky (Jana 

Pelikánová) v %

1x měsíčně 0 Pelikánová Kejík
stupnice a semafor jako u 

metriky Plnění úkolů 
100 (rostoucí 50-80-100) 

Kvalitativní

Kvalita a návrhy na 
optimalizaci v oblasti 
personalistiky (Jana 

Pelikánová) v %

1x měsíčně 0 Pelikánová Opálka
stupnice a semafor jako u 

metriky Plnění úkolů 
100 (rostoucí 50-80-100) 

OKT - 006/2018 
- RADNICE

Kvantitativní

Výkonnost 
agendy-

Radnice (vnější 
vztahy) 

Počet tiskových zpráv 
celkem v ks

1x měsíčně úsek Radnice 0 vzorec
založení 

pomocné 
evidence

vzorec a+b+c+d (mimo 
tiskové konference)… 35 

(rostoucí 15-25-35) 

Kvantitativní
Počet tiskových zpráv na 

sociálních sítích v ks
1x měsíčně úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet tiskových zpráv na 

webu města v ks
1x měsíčně úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet tiskových zpráv v 

Radnici v ks
1x měsíčně úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet přímých informací 

novinářům (direct mailing) 
v ks 

1x měsíčně úsek Radnice 0 Holobrádek
založení 

pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet uspořádaných 

tiskových konferencí v ks
1x měsíčně úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

v komentáři k metrice lze 
blíže specifikovat 

3 (rostoucí 1-2-3) 

OKT - 007/2018 
- KRIZOVÉ 

ŘÍZENÍ 

Kvantitativní Výkonnost 
Mgr. Elišky 
Windové 

Holešinské 
(krizové řízení) 

Počet příspěvků do aplikace 
Mobilní rozhlas a Česká 

obec v ks
1x měsíčně 0 Windová Windová

založení 
pomocné 
evidence

30 (rostucí 10-20-30)

Kvantitativní
Počet reportážních 

příspěvků v ks 
1x kvartál 0 Windová Windová

založení 
pomocné 
evidence

6 (rostoucí 3-5-6)

OKT - 008/2018 
- KRIZOVÉ 

ŘÍZENÍ 

Kvalitativní

Chybovost 
agendy-

krizové řízení

Počet kontrol agendy 
krizového řízení OVM nebo 
nadřízeným orgánem nebo 

ÚIA v ks 

1x ročně
úsek krizového 

řízení
0 Windová 3 (rostoucí 1-2-3) 

Kvalitativní

Počet nedostatků zjištěných 
OVM nebo nadřízeným 
orgánem při kontrole 

agendy krizového řízení v ks

1x ročně
úsek krizového 

řízení
0 Windová

v komentáři k metrice lze 
nedostatek 

charakterizovat
0 (klesající 0-1-2)



Měření a monitoring:    

Stanovení ukazatelů a metrik 

24
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 

číslo typ ukazatel metrika frekvence dekompozice reportuje zdroj poznámka hodnocení

OKT -
006/2018 -
RADNICE

Kvantitativní

Výkonnost 
agendy-
Radnice 
(vnější 
vztahy) 

Počet tiskových zpráv 
celkem v ks

1x 
měsíčně

úsek Radnice 0 vzorec
založení 

pomocné 
evidence

vzorec a+b+c+d (mimo 
tiskové konference)… 
35 (rostoucí 15-25-35) 

Kvantitativní
Počet tiskových zpráv na 

sociálních sítích v ks
1x 

měsíčně
úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet tiskových zpráv na 

webu města v ks
1x 

měsíčně
úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet tiskových zpráv v 

Radnici v ks
1x 

měsíčně
úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet přímých informací 

novinářům (direct 
mailing) v ks 

1x 
měsíčně

úsek Radnice 0 Holobrádek
založení 

pomocné 
evidence

10 (rostoucí 5-7-10)

Kvantitativní
Počet uspořádaných 

tiskových konferencí v ks
1x 

měsíčně
úsek Radnice 0 Holobrádek

založení 
pomocné 
evidence

v komentáři k metrice 
lze blíže specifikovat 

3 (rostoucí 1-2-3) 



Měření a monitoring: reporting metrik    

25
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Měření a monitoring:    

Vyhodnocování metrik   

26
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Měření a monitoring: vyhodnocení metrik     

27
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Hodnocení výkonnosti - Plnění úkolů      

• Hodnocení provádí příslušný vedoucí úředník

• Čtvrtletní hodnocení

• Semafor – zelená barva (> 80%), oranžová barva, červená 
barva (< 50%)  

• Komentář hodnotitele / komentář hodnoceného 

• Subjektivní hodnocení

28
Projekt „Systém řízení kvality“ registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002778 



Co nás čeká?

• Katalog služeb s návazností na jejich transparentní 
financování

• Méně papírů a směrnic

• Zapojení zaměstnanců do rozvoje úřadu (projektové 
řízení)

• Využití výstupů projektu „Portfolio“ NSZM

• Úspěšné zvládnutí řízení změn 

• Aktualizace a doplnění kompetenčního modelu  

29


